МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙОБЛАСТИ
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области
«Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма»

ПРИКАЗ

01.09.2023г № 05у-272

г. Иркутск

О работе кабинета профилактики колледжа

В соответствии с федеральным законом «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г. № 120-ФЗ и
Положения о кабинете профилактики правонарушений от 19.09.2019г., с целью развития у
обучающихся навыков здорового образа жизни и формирования устойчивого нравственно­
психического неприятия употребления психоактивных веществ (табака, алкоголя, токсических
веществ, наркотиков)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу кабинета профилактики правонарушений в колледже.
2. Утвердить состав членов кабинета профилактики правонарушений на 2023-2024

учебный год:
1. Сысоева М.В. заместитель директора по ВР — председатель,
2. Тарасова Л.А.. -  заведующий очным отделением,
3. Волкова Т.Н. -  социальный педагог -  секретарь,
4. Алекна О.А. -  педагог-психолог,
5. Думикян Г.А. -  педагог-организатор,
6. Осколкова И.Е. -  воспитатель общежития,
7. Инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию).

3. Проводить заседания Совета профилактики правонарушений 3-й четверг каждого
месяца с 14:00 часов.

4. Предоставлять отчет о работе кабинета профилактики правонарушений на
педагогическом совете: декабрь 2023г, июнь 2024г. Критерием оценки работа
кабинета профилактики является обеспечение образцовой дисциплины и
правопорядка обучающихся колледжа.

5. Назначить ответственным за выполнение условий Положения и исполнение
данного приказа Сысоеву М.В. заместителя директора по ВР.

Директор Н.Ф. Кудинова